2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 61-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	28 апреля 2017 года № 595

О внесении изменений и дополнений в Положение о контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования «Красногвардейский район»
УТРАТИЛО СИЛУ В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ ОТ 29.11.2019 Г. № 104

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Республики Адыгея от 13.02.2008 г. № 151 «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Адыгея», статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 02.12.2016 г. № 212 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 27.05.2008 г. № 79 «О Реестре муниципальных должностей муниципального образования «Красногвардейский район» и Реестре должностей муниципальной службы муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 17.10.2011 г. № 314 (в ред. решений от 29.03.2013 г. № 47, от 20.12.2013 г. № 99, от 14.03.2014 г. № 106, от 14.10.2016 г. № 208), следующие изменения и дополнения:

1.1) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии замещает главную должность муниципальной службы и на него распространяется действие федеральных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Республики Адыгея, муниципальных нормативных правовых актов о муниципальной службе.»;

1.2) в части 3 статьи 4 абзацы 2-6 признать утратившими силу;

1.3) в части 7 статьи 4 слова «Контрольно-счетную палату» заменить словами «Контрольно-ревизионную комиссию»;

1.4) часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.5) пункт 9.2 части 1 статьи 8 исключить;
1.6) статью 15 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица Контрольно-ревизионной комиссии обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. Опубликовать данное решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.Т.Османов

	с. Красногвардейское

от 28.04.2017 г. № 238